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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira/categoria geral de Assistente Técnico, da área funcional Gestão do 

Edificado Escolar - Ref.ª 2024-05  

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

 

1.RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs Resultado 

Cláudio Miguel Rodrigues Vieira Da Silva 2024-5#132820  17.33 

Ricardo Rocha Gonçalves 2024-5#133036 * 16.00 

Tiago José Almeida Correia 2024-5#132564  16.00 

Renato Luís Guedes Da Costa 2024-5#132776  15.00 

Eduardo Jorge Túlio Pereira 2024-5#132834  10.00 

João Pedro Alves Pereira 2024-5#132595  10.00 

Weldney Viegas Pereira Rosa 2024-5#132352 * 10.00 

Obs: * Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final - 

OF=(70PC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte classificação - da qual resulta a seguinte graduação: 

Graduação Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) PC EAC CF 

1º Renato Luís Guedes Da Costa 2024-5#132776 17.00 15.00 16.40 

2º Tiago José Almeida Correia 2024-5#132564 16.00 16.00 16.00 

3º Ricardo Rocha Gonçalves 2024-5#133036 15.00 16.00 15.30 

4º Cláudio Miguel Rodrigues Vieira Da Silva 2024-5#132820 11.00 17.33 12.90 

5º Eduardo Jorge Túlio Pereira 2024-5#132834 14.00 10.00 12.80 

6º Weldney Viegas Pereira Rosa 2024-5#132352 13.00 10.00 12.10 

7º João Pedro Alves Pereira 2024-5#132595 12.00 10.00 11.40 

Legenda: PC - Prova de Conhecimentos; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências; CF - Classificação Final 

 

3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados 

relativamente ao dos posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo 

de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, nos termos do art.º 25.º 

da Portaria n.º 233/2022, relativamente aos candidatos:  
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) 

1. Ricardo Rocha Gonçalves 2024-5#133036 

2. Cláudio Miguel Rodrigues Vieira Da Silva 2024-5#132820 

3. Eduardo Jorge Túlio Pereira 2024-5#132834 

4. Weldney Viegas Pereira Rosa 2024-5#132352 

5. João Pedro Alves Pereira 2024-5#132595 

 

4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento do Município do Porto.  

 

 

 

Porto, 17 de maio de 2024 

 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade

		2024-05-17T12:37:55+0100




